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dla rozwoju lokalnej turystyki. Zdiagnozowano także brak współpracy samorządów w celu zmiany 

stanu obecnego i zwiększenia promocji lokalnej turystyki.  

Kolejną rozpoznaną barierą rozwoju są problemy transportowe. Za istotne uznano niewykorzystanie 

potencjału dróg wodnych w regionie, a przy tej okazji wskazano na potrzebę budowy portu 

multimodalnego. Są to czynniki silnie oddziałujące na warunki prowadzenia działalności gospodarczej 

i ogólnie na możliwości rozwoju obszaru. Wskazano także problemy w komunikacji szczególnie 

uciążliwe dla mieszkańców powiatu tzn.: istnienie terenów słabo skomunikowanych, brak 

zintegrowanych systemów transportowych, słabą ofertę lokalnych przewoźników i brak połączeń 

kolejowych. Wśród problemów, które powiat może bezpośrednio lub pośrednio rozwiązywać 

wskazano zły stan części dróg lokalnych, fragmentację ścieżek rowerowych, małe bezpieczeństwo 

rowerzystów na niektórych drogach lokalnych. Są to problemy wprost dotykające mieszkańców 

powiatu, pogarszające ich warunki życia oraz ograniczające ich możliwości podejmowania pracy  

i prowadzenia działalności gospodarczej poza miejscem zamieszkania. W zakresie dostępności 

przestrzeni i usług publicznych, oprócz niskiej estetyki przestrzeni, należy zwrócić uwagę na problem 

wysokich kosztów ogrzewania budynków publicznych oraz ich niedostępności dla osób 

niepełnosprawnych. Są to czynniki istotne z punktu widzenia samorządów,  

a przyczyniają się do nieefektywnego wykorzystania środków i niezadowolenia mieszkańców  

z poziomu świadczonych usług publicznych. W zakresie opieki społecznej wskazano na zagrożenie 

związane ze zwiększającą się ilością ludzi starszych. Istniejąca infrastruktura opieki nad takimi 

osobami może okazać się w przyszłości niewystarczająca. Ponadto problemem jest niedostosowanie 

wszystkich placówek-opiekuńczo wychowawczych w Powiecie do obowiązujących norm i przepisów 

prawnych, co grozi ich zamknięciem w przyszłości. W zakresie edukacji wskazano na braki  

w wyposażeniu szkół i konkurowanie z Bydgoszczą o uczniów oraz niepełną ofertę szkół zawodowych. 

Problemy te skutkują odpływem uczniów do miast oraz brakiem możliwości poszerzenia oferty 

edukacyjnej o nowe zawody. Jako bardzo istotne i ważne wskazano problemy w zakresie współpracy 

pomiędzy poszczególnymi samorządami i współpracy samorządów z organizacjami pozarządowymi 

i przedsiębiorcami. Przy jednoczesnej małej aktywności społecznej mieszkańców powiatu i ich niskiej 

świadomości widoczne są utracone możliwości płynące z nawiązywania współpracy oraz delegowania 

większej ilości zadań publicznych do organizacji samorządowych. Brak jest wspólnych działań  

w zakresie turystyki czy promocji regionu, co niekorzystnie przekłada się na warunki rozwoju 

turystyki. 

Należy wskazać, że problemem występującym w każdej z wymienionych grup czynników jest 

niewykorzystanie istniejących zasobów powiatu. Są to potencjały, które odpowiednio wykorzystane 

przyspieszą rozwój społeczno-gospodarczy obszaru. Zjawisko przejawia się niewykorzystaniem 


